
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 5. travnja 
 

NEDJELJA MUKE 
GOSPODNJE –  

CVJETNICA 
 

 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Dragica i Vjekoslav Slonjšak; 
† Helena i ob. Lukenda; Josip, Marin i Marija 

PONEDJELJAK, 6. travnja 
 

 Na nakanu za Baricu i Mirtu 

UTORAK, 7. travnja 
 

18.10 

† Neno i Milan Paunić;  
† iz obitelji Kvedar i Lozej;  
† Anđelko Pehar 

SRIJEDA, 8. travnja 
 

 
† Ivo i Drago Lukačević; 
† iz ob. Matiša i Lukačević 

ČETVRTAK, 9. travnja 
VELIKI ČETVRTAK  

MISA VEČERE GOSPODNJE 

18.10  

PETAK, 10. travnja 
VELIKI PETAK  

SPOMEN MUKE GOSPODNJE 

18.10 Obredi Muke Gospodnje 

SUBOTA, 11. travnja 
VELIKA SUBOTA 

VAZMENO BDJENJE 
18.10 Vazmeno bdjenje 

NEDJELJA, 12. travnja 
 

NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODINOVA - USKRS 

  

 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Ciberlin 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB  
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: 

Župni ured je zatvoren za rad sa stranka. Za sve administrativne poslove, hitne 
slučajeve te prijavu i dogovor oko sprovoda kontaktirajte nas telefonom na 01/6170-
525 (od utorka do petka 17 - 18 sati) ili e-mailom na: zupa@malaterezija.hr 
 
 
 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

 

Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska cesta 92, Zagreb 

884. God XXII. 5. travnja 2020. 

 
 

VELIKI ČETVRTAK 
 

Mi katolici, ali i drugi kršćani, nastojimo godišnjom svetkovinom pratiti Isusa Krista 
korak po korak, kako se to događalo u ono vrijeme i kako nam to Evanđelja opisuju. 
Upravo u ovim danima dogodili su se najvažniji događaji s Isusom i oko Isusa koje mi 
neprestano komemoriramo. 

Već činjenica da Crkva te dane naziva 'velikima', Veliki tjedan, Veliki četvrtak, 
upozorava na to da je to jedinstveni četvrtak u godini koji povezuje taj dan kronološki s 
Isusovom Posljednjom večerom i sa svojim učenicima. Istovremeno, bila je to i obredna 
večera, pashalna večera kako su to Židovi običavali svake godine u svojim obiteljima 
komemorirati, najveći njihov nacionalni i vjerski blagdan. To je Pasha – spomen na 
izlazak iz Egipta. 

Dakle, Isus je želio toga puta posebno proslaviti Pashu, a  i po nekim detaljima iz 
Evanđelja osjeća se da je za Isusa to bio važan trenutak, da je htio sve posebno 
pripremiti. Poznata je ta njegova večera – Posljedna večera. To je Isusov oproštaj. I po 
govorima i sadržajima vidi se da je Isus namjerno htio da ta večera ostane apostolima u 
sjećanju. Dvije stvari su posebno istaknute. 

Prvo - to je dan euharistije. Dan kad je Isus ustanovio svetu misu, ono što redovito 
slavimo u svojim crkvama i to nam je dragocjeno. 

Drugo – to je dan ljubavi. Isus je svoje poruke, koje je svojim učenicima tijekom 
cijelog Evanđelja darivao, a to su poruke i pozivi na služenje, poniznost, malenost, biti 
jedan drugom blizu, živjeti u ljubavi, kod Posljednje večere doveo do vrhunca jednom 
dramatičnom lekcijom, jer je za vrijeme te večere svojim učenicima oprao noge. Apostoli 
to nikad neće zaboraviti. To je bila prava drama za njih. On Učitelj - autoritet, Gospodin – 
njima pere godine što čini rob, sluga. Ali Isus govori: 'To što sam ja vama činio, činite vi 
jedni drugima.' Poruka koja je ostala prisutna tako da Crkva danas kod te mise na 
spomen Posljednje večere na Veliki četvrtak preporuča svećenicima da jednako tako i 
oni, ako mogu, operu muškarcima noge za vrijeme te svete mise. 

Veliki četvrtak spomen je na tu gestu ljubavi i poniznosti. A drugo, Veliki četvrtak - 
jer je oproštajni dan i oproštajno večer, sijećanje je i na Getsemanij gdje se Isus krvlju 
znojio.  Zato vjernici običavaju poslije mise ostati u tišini i sabranosti pred oltarom, gdje se 
čuva euharistija, zahvalni za euharistiju, ali i poslušni Isusovim riječima koje je te večeri 
rekao apostolima: 'Ostanite malo sa mnom i bdijte sa mnom.' 

Fra Zvjezdan Linić 

http://www.malaterezija.hr/


VELIKI PETAK 
 

Ono što se u Crkvi događa na Veliki petak, upravo zato što nema misnog slavlja, 
zovemo obredi Velikoga petka. I u tim obredima želimo što je moguće jače sjetiti se i 
doživjeti događaj Kalvarije – Isusove muke, raspeća i smrti na križu i što god nam u tome 
može pomoći da to uključimo u taj obred  - Crkva to čini. Zato postoje tri dijela Velikog 
petka – prvo je služba riječi gdje je sve centrirano na muku Isusovu, čita se iz Evanđelja 
po Ivanu. 

Drugo, iza toga je manifestacija pobjede križa. Dakle, Veliki petak nije dan očajne 
žalosti za Isusom, nego slavlja pobjede križa, pobjede ljubavi. Isus je na križu pobijedio – 
to ističe Veliki petak: pobijedila je ljubav Božja. I onda se daje vjernicima prigoda da 
počaste, da se poklone tom znaku križa. U mnogim crkvama, vjernik, kao što dolazi na 
pričest, može odati počast raspelu, dodirom, poklonstvom ili poljupcem. 

I treće, vjernici, iako nema mise, ne odu duhovno gladni kući, nego se pričeste 
onom pričešću koja je posvećena na Veliki četvrtak, da od toga blaguju kao dodatak tim 
obredima Velikog petka. Ono što je na Veliki petak još značajno, baš u našim krajevima, 
jer mnogi vjernici ne mogu ići u Svetu zemlju, da se u crkve donese Isusov grob pa se u 
mnogim crkvama aranžira tzv. Isusov grob. Negdje se čak organiziraju i dežurstva vojnika 
pa ima mnogo i bogatih tradicija vezano uz to. 

Fra Zvjezdan Linić 
 

VELIKA SUBOTA 
 

Velika subota je dan tišine. Toga dana nema liturgije. Isus je umro, Bog je mrtav. 
Čitav svijet stoji zaprepašten pred tajnom smrti. Isus leži u grobu. Sišao je nad pakao – 
nalazi se u najvećim dubinama svoje osamljenosti, i to već tri dana. Vrata smrti kroz koje 
je prošao Isus čekaju sve nas. Vrata su to kroz koja nam je samima proći. Potpuna je to 
samoća i napuštenost. Tišina koja vlada u carstvu mrtvih izaziva strah čovjeka pred ovom 
samoćom. U duboku zbilju pakla i strah posljednje osamljenosti silazi Krist. Iz carstva 
smrti dopire poruka Velike subote: samoća je nadvladana. Postoji ruka koja nam je 
pružena, koja nas vodi. Pakao više nije tako strašan, on je nadvladan. Naš Bog vlada.  

https://www.vjeraidjela.com/velika-subota/ 
 
 

Krist postade poslušan do smrti, smrti na križu. Zato ga Bog preuzvisi i 
darova mu Ime, Ime nad svakim imenom.  

Pjesma prije Evanđelja na Cvjetnicu (Fil 2, 8-9) 

 
 
 
 
 

 
 

Župni oglasi  

1 Zahvaljujemo svima koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 . 
2. Iako se obustavljaju javna misna slavlja, svakoga dana u Župi sv. Terezije od Djeteta 
Isusa slavit će se misa bez naroda u koju će se uključiti sve predviđene misne nakane 
toga dana. Unatoč tome što vjernici nisu u mogućnosti sudjelovati u tim slavljima, pozvani 
su biti duhovno povezani, uključiti svoje pokojne i sve nakane u molitve i združiti se 
primanjem duhovne pričesti. Ukoliko netko hoće upisati nakanu za svetu misu, može se 
obratiti na telefon 01/6170-525 ili e-mailom na: zupa@malaterezija.hr ;  
Svetu Misu i obrede velikoga tjedna možete uživo pratiti preko facebook stranice naše 
Župe na sljedećem linku https://www.facebook.com/malaterezija/   

> Cvjetnica, 5. travnja u 11:00  

> Utorak, 7. travnja u 18:10 

> Veliki četvrtak, 9. travnja u 18:10 

> Veliki petak, 10. travnja u 18:10 

> Velika subota, 11. travnja u 18:10 

> Uskrs, 12. travnja u 11:00 

3. Na temelju „Obavijesti o liturgijskim slavljima u Velikome tjednu...“ br. 657/2020 
Zagrebačka nadbiskupija - Nadbiskupski duhovni stol odredio je da se za blagoslivljanje 
jela za Uskrs ovlašćuje roditelje (oca ili majku), predstojnicu ili predstojnika kuće, da u 
svojim kućama, nakon zajedničke molitve Očenaša, zazove Božji blagoslov, a župnici i 
drugi svećenici će nakon Euharistije u crkvi moliti blagoslov za sve. Pritom se također 
izostavlja škropljenje blagoslovljenom vodom. Dovoljna je molitva i znamenovanje 
križem. 
4. Župna crkva (pastoralni centar) do daljnjeg će biti otvorena od 16 do 18 sati 
za osobnu molitvu vjernika bez simptoma akutne plućne bolesti držeći se propisa 
mjerodavnih epidemioloških službi (pojačane higijenske mjere, maksimalno 10 osoba, 
razmak 2 metra). Na Veliku subotu vjernici mogu moliti uz Isusov grob od 9 do 18 
sati. Na Uskrs će crkva (pastoralni centar) biti otvoren od 9 do 10.45 i od 12 do 20 sati.  
5. Caritas naše Župe  sv. Terezije od Djeteta Isusa i ove godine uoči Uskrsa prikuplja 

pomoć za najpotrebitije župljane. S obzirom na okolnosti, svoje priloge možete uplatiti na 

žiro račun župe IBAN:  HR2023400091110129755 s naznakom „za Caritas“ Hvala 

svima koji će i u ovako teškoj situaciji pomoći onima kojima je pomoć možda još 

potrebnija! 

6. Kutijice preuzete početkom korizme s porukom „Daruj srcem“ možete ostaviti na za 
njih predviđeno mjesto, na stoliću u crkvi, u vremenu koje je predviđeno za osobnu molitvu. 
Predviđeni iznos možete uplatiti i na žiro račun župe s naznakom „Daruj srcem“ 

https://www.facebook.com/malaterezija/

